PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                               СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

___ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 27 августа 2020 года

                                              № ___
г. Белореченск
О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Белореченский район от налога на доходы физических лиц на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии со статьёй 138 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:
1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Белореченский район от налога на доходы физических лиц (далее – дополнительный норматив отчислений):
на 2021 год в сумме 219 613,7 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 21,41 процента;
на 2022 год в сумме 176 499,8 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 16,25 процента;
на 2023 год в сумме 178 815,7 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 15,52 процента.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район (Грекову Е.А.) направить копию настоящего решения в министерство финансов Краснодарского края до 10 сентября 2020 года.
3. Признать утратившим силу абзацы 3 и 4 пункта 1 решения Совета муниципального образования Белореченский район от 15 августа 2019 года № «О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом от налога на доходы физических лиц».
4. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С.Д.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета муниципального образования Белореченский район.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета
муниципального образования
Белореченский район                                                                           Т.П. Марченко